第５回 高速道路機構・会社の業務点検検討会

議 事 概 要

１．日 時

平成２７年７月３日（金） １８：００～２０：００

２．出席者

＜委員＞

根本敏則座長、石田東生副座長、梶川融委員、羽藤英二委員

３．議事

業務点検結果のとりまとめについて

４．議事概要

これまでのヒアリングや検討会での議論を踏まえて、国土交通省としてとりま

とめた業務点検結果の案について、事務局より説明後、以下の議論が主になさ

れた。

・ これまで成果をあげてきた基本的な枠組みについては、当面継続する必

要があること、

・ 民営化後、国民の安全・安心な通行の確保への意識の高まりや、国際競

争力強化、地方創生など我が国成長への要請が強まっていること、

・ 高速道路機構・会社は、これまで以上に社会的な役割を果たしていくこと

が求められており、民営化の目的に加え、こうした役割についても適切に

対応していく必要があること、

などについて議論がなされた。

とりまとめについては、座長及び副座長に一任された。